REGINE SELKA

CONSORZIO DI BONIFICA N.§ RAGUSA

(D.P.R.S. 25 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N SRZG OGGETTO: Lavori di Manutenzione delle canalizzazioni irrigue a cielo

\ .| aperto del settore Palazzo, agro di Scicli — Lavori in amministrazione
DEL_ LD lf‘@ %1) diretta — Nomina RUP e Progettista -

L’armo duemilaquindici, il giorno \/.QL{/\-« del mese di @MQW

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

11 Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA laL.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.PR.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relative alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica 1.8 Ragusa e dichiarata la soppressmne dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espiesso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modlﬁca fo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statato di
questo Consorzio le modifiche previste daila superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere

favorevole all’approvazione della superlore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con uleriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed arnministrativa del Consorzio, compresa Padozione di tutti gli atti che
impegnano I’ Amministrazione verso I’esterno;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, arit.12 ¢ 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°,



PREMESSO che in ottemperanza a quanto stabilito in sede di riunione presso I’Assessorato
Regionale delle Risorse Agricole, Forestali e della Pesca Mediterranea il Consorzio dovra procedere
ad una serie di progetiazioni per le esigenze del comprensorio irriguo;

CONSIDERATO -che i1 Consorzio, giusto quanto previste dalle vigenti disposizioni di legge,
intende procedere all’esecuzione dei lavorl in amministrazione diretta utilizzando all’uopo il
personale consortile;

RITENUTO di procedere, giusto la premessa ed il considerato che precedono, alla redazione del
progetto dei Lavori di Manutenzione delle canalizzazioni irigue a cielo aperto del settore Palazzo,
agro di Scicli - Lavori in amministrazione diretta —

CONSIDERATO che & pertanto necessari plocedere alla normna del R.UP. e del Progettista del
progetto relativo ai lavori sopra specificati;

PRESO ATTO della indicazioni del Dirigente dell’Axea Tecnica che pfopone per tali compiti,
rispettivamente, 1’ing. Fausto Nobile quale RUP-ed il geom. Franco Cimmi quale Progeitista;

RITENUTO di condividere le indicazioni del Dirigente dell’ Area Tecnica;

DETERMINA

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento relativamente ai Lavori di
Manutenzione delle canalizzazioni imrigue a cielo aperto del settore Palazzo, agro di Scicli -
Lavori in amministrazione diretta — 1*ing. Fausto Nobile dell’ Area Tecnica del Consorzio;

- di nominare Progettista dei lavori suddetti il geom. Franco Cirmi dell’Area Tecnica del
Consorzio.

£ C?; 2] wa‘l?‘ﬁ LE

ngsennrﬂ




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determina & stata pubblicata all’ Albo Consorziale
dal_ 211 20)<
a_ a3\ (8015

Ragusa,ﬁ 2@ /b@ !‘Zﬁlc

SABFHTAMMINIS TRATIVO
———(Fra Eg:esc CASSARA")

M



